
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

 

SERVIZIO:    PERSONALE
Responsabile: 

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 198 del 19-09-2023

REGISTRO GENERALE N. 1709
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  PROCEDURA DI MOBILITA AI SENSI ART.30 DLGS 165/2001 PER IL 
RECLUTAMENTO DI UNA UNITA CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO- AREA  
DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q.APPROVAZIONE VERBALI.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con la deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 28/02/2030 è stato approvato il Piano del 
Fabbisogno di Personale per il Triennio 2023/2025 quale sottosezione 3.3 del P.I.A.O 
successivamente integrato con D.G. n.304 del 14.7.2023;
- nella citata programmazione è previsto, tra l’altro, il reclutamento di una figura a tempo pieno, Area 
dei funzionari e delle E.Q., con profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo da assegnare al Settore 
I-Controlli interni;
- si è provveduto alla comunicazione prevista dagli artt. 33 e 34 del D.Lgs. n. 165/2001, al fine di 
rilevare l'assenza di personale in disponibilità con il profilo professionale sopra indicato (nota prot. 
24104 in data 13.04.2023);
- la predetta comunicazione ha avuto esito negativo ( nota Regione Marche prot.25171 del 
13.04.2023); 
- con determinazione dirigenziale n.90 R.G. n.702, del 13.04.2023, è stato avviato il procedimento di 
mobilità volontaria esterna ai sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. n.165/2001 per l'individuazione della 
figura di cui sopra; 
- il relativo avviso pubblico di mobilità ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 è stato pubblicato 
all'Albo pretorio, sul portale IN PA e sul sito istituzionale del Comune dal 05.05.2023 al 05.6.2023 
per  30 giorni consecutivi;

RILEVATO che nel Regolamento per la disciplina della mobilità esterna, adottato dalla Giunta 
Comunale con Deliberazione n. 34 del 13.02.2019 e parzialmente modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 205 del 04.06.2019, sono individuati i criteri di composizione della 
Commissione esaminatrice; 



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Determinazioni settore II^ n. 198 del 19-09-2023 (R.G. n. 1709)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE

DATO ATTO  che con Determinazione n.124, r.g. 1071  del 07.6.2023 e successiva integrazione di 
cui alla determinazione n.158 r.g.1350 del 21.7.2023,  sono stati ammessi i candidati ed è stata 
nominata  la Commissione esaminatrice per la selezione composta come segue:

- Dott. Sergio Morosi (Segretario Generale) - Presidente    
- D.ssa Paola Recchi ( Dirigente del II Settore - Componente       
- D.ssa Concetta Moroni  ( Dirigente del VII Settore ) - Componente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
- D.ssa. Laura Tittarelli (Istruttore Direttivo Amministrativo Settore III) - Segretario verbalizzante;
- Sig.Alessandro Donati (professionista esperto in ricerca, selezione, valutazione e gestione delle 
risorse umane) – Componente aggiunto esterno incaricato della funzione di verificare, nell'ambito 
della prova orale qaunto indicato all'art.4 comma 4 dell'avviso di selezione per mobilità volontaria.

DATO ATTO che la procedura, alla data del 4.9.2023, si è svolta regolarmente come risulta dal 
verbale  id ris 6454 del 11.9.2023, debitamente sottoscritto da tutti i componenti della Commissione, 
acquisito agli atti del Servizio Risorse Umane del Comune in data 19.9.2023ed accluso alla presente 
determinazione;

RITENUTO di prendere atto in via formale dell'esito della valutazione dei curricula e della prova 
culturale al fine di individuare la figura professionale idonea a sopperire il fabbisogno di personale 
del Settore I;

ACQUISITA la nota id. n.6739/2023 con la quale il Segretario Generale ha  incaricato lo Scrivente 
dirigente, responsabile del IV settore, alla sottoscrizione della determinazione  di approvazione dei 
verbali e della dichiarazione di idoneità dei soggetti, ad esito della procedura di selezione, in quanto il 
Segretario Generale e il Dirigente del II Settore,  Responsabile del Servizio Risorse Umane,  hanno 
rivestito rispettivamente la posizione di Presidente e di Membro della Commissione esaminatrice;

VALUTATA l'insussistenza  di situazioni, anche potenziali, di incompatibilità e di conflitto di 
interesse della scrivente  in ordine all'adozione del presente atto;
 
VISTO l'art. 107 del TUEL 267/2000 sulle attribuzioni dirigenziali e il vigente Regolamento sugli 
uffici e servizi;

PRECISATO che il presente atto non comporta impegno di spesa;

D E T E R M I N A   
                                                                                                                                                                           

1) Di richiamare la premessa a fondamento del dispositivo del presente atto;

2) Di prendere atto formalmente del verbale debitamente sottoscritto da tutti i componenti della 
Commissione esaminatrice, ad esito della procedura di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001 per la copertura del posto di Istruttore  Direttivo Amministrativo-Area dei Funzionari e 
delle E.Q. ( ex Cat. Giuridica D) a tempo indeterminato e pieno presso il Settore I, acquisito agli atti 
del Comune con protocollo id. n. 6454 del 11.9.2023 ed accluso alla presente determinazione;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Determinazioni settore II^ n. 198 del 19-09-2023 (R.G. n. 1709)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE

3) Di dichiarare l'idoneità dei seguenti concorrenti a seguito della valutazione di seguito riportata:
-   TASSETTI SIMONA    - pt. 90
-   EMILI ROBERTA        - pt. 87,50
-   MOSCONI SABRINA  - pt. 73
-   RIGHI SUSANNA        - pt. 72

4) Di riservarsi di procedere all'assunzione del primo candidato  idoneo individuato per la mobilità 
con successivo atto;

5) Di trasmettere il presente provvedimento  al servizi preposti per il seguito di competenza.

Il Dirigente

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 21-09-2023 Il Responsabile del servizio
Castellani Andrea

  

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, NON necessita di alcun parere in ordine alla regolarità 

Contabile.

Civitanova Marche, 21-09-2023 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

  

                                                                                  Firmato


